
 

報道関係各位 
令和７年７⽉１０⽇ 
柏崎市⽴⽥尻⼩学校 

新潟⼯科⼤学 
 

「⼯科⼤⽣が⼩学⽣に防災を教える（⽥尻⼩コラボ）」開催のご案内 
 

新潟⼯科⼤学では、2023 年度より「新潟⼯科⼤学・東京電⼒ 地域防災⼒向上プロジェ
クト」の⼀環として、東京電⼒柏崎レジリエンスセンター（柏崎 RC）の概念設計や地域防
災⼒向上のための活⽤プログラムの提案など、防災に関する活動を継続してまいりまし
た。 

本年度は、これまでに実施してきた防災イベントやワークショップで得られた知⾒をも
とに、新潟⼯科⼤学の学⽣が講師となり、防災教室を下記のとおり⽥尻⼩学校の 4 年⽣を
対象に開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、取材を希望される⽅は、７⽉１４⽇（⽉）17 時までに別紙１「取材申込書」に必
要事項を記⼊いただき、メール、または FAX にて申込みくださいますよう、お願いいたし
ます。 
 

記  
 

1. ⽇ 時：２０２５年７⽉１７⽇（⽊） ９時 25 分〜１１時１０分 
2. 場 所：柏崎市⽴⽥尻⼩学校（新潟県柏崎市安⽥１４５５） 
3. 内 容： 

・防災に関する⾖知識を、クイズやその解答解説 
・段ボールベットの組⽴・解体体験の指導 
など 

 
※撮影 NG の児童がおりますため、報道の際には、事前に必ずご確認いただ
きますようお願い申し上げます。 

以  上  

 

【本件に関するお問い合わせ】 

新潟工科大学 田尻小学校 

倉知 徹（工学部教授） 

TEL：0257-22-8180 

Mail：kurachi@niit.ac.jp 

高橋 正子（地域産学交流

センター 

TEL：0257-22-8110 

Mail：career-

sangaku@adm.niit.ac.jp 

岩田 正行（校長） 

TEL：0257-22-4315 

Mail：iwata-

ma@kenet.ed.jp 

  



 

 

− 取 材 申 込 書 − 
 

「⼯科⼤⽣が⼩学⽣に防災を教える（⽥尻⼩コラボ）」 
 

 
 

●必要事項をご記⼊の上、７⽉１４⽇（⽉）17時までにメール、または FAX にておしらせくださ
いますようよろしくお願いいたします。 

 【申込先】 
新潟⼯科⼤学 地域産学交流センター  ⾼橋 
E-Mail：career-sangaku@adm.niit.ac.jp  （FAX：0257-22-8123） 

 

 
●メール件名：【取材申込書】「⼯科⼤⽣が⼩学⽣に防災を教える（⽥尻⼩コラボ）」 
●メール本⽂：①〜③の必要事項を本⽂の欄にご記⼊ください。 

 ①貴社名： 

②お名前（フリガナ）： 

③連絡先電話番号： 
 

ご記⼊いただいた個⼈情報は、厳正に管理するとともに、⽬的以外には使⽤いたしません。 
 
 

別 紙１ 


